vix nigrescentes; *semen* oblongum, cylindricum, 0,2 poll. longum; *embryo* conformis; *radicula* obtusiuscula.

396. HARPEPHORA ASPERRIMA Hsskl.

Char. Famil., Ordin. et Gen. Ob epicarpium tenuem, calycis limbi aristam in plerisque praesentem etsi solitariam, et calycis limbum vaginaeformem (pappum) inter *Senecionideas* ad *Verbesineas*, nec ad *Heliopsideas* referenda planta, ibique generi: *Oligogyne* DC. Prdr. V. 629. Endl. Gen. 2558. Msn. Gen. 199 (ubi erronee flores disci 68 loco, 6—8 laudantur), magis autem *Harpephorae* Endl. Sppl. I. 2558.1 affinis, cui differt tantum floribus radii plerumque fertilibus, nec neutris (involueri series interna = bracteolae (paleae) externae magis foliaceae), corollae limbi dentibus subconniventibus, nec subrevolutis; fructibus radii inde saepe haud abortivis 1- (nec 2-)aristatis. — Si inter *Heliopsideas* quaeramus, ob fructus difformes (radii 3-, disci 4-gonos) ad *Pascaliam* Ort. Msn. Gen. 201 referenda esset nostra, quae solummodo fructibus seta nulla coronatis diversa videatur; *Jaegeria* Hmb. Knth. differt tantum involueri foliolis fructus disci involventibus; *Wedelia* Jcq. et *Wollastoniam* DC. involuero 2—3-seriali, prior tandem calycis limbo esetoso diversae.

Observe. Genera non solum, sed divisiones familiae nimis artificialiter distinctae sunt et forsitan genus totum: *Wollastoniam* DC. cum *Harpephora* conjungendum aut ad *Verbesineas* reducendum erit.

Char. Spec. E fructu calvo aut uniaristato, involueri foliolis et pedunculis plerumque geminis ad *Verbesinam bifloram* L. (*Wollastoniam* DC. Prdr. V. 546. 1) pertineret, ni folia in hac ovata et subtus glabriuscula essent; e caulis foliorumque forma ac scabritie ad *Verbes. urticaefoliam* Bl. (*Wedeliam* DC. Prdr. V. 539. 10. *Wollastoniam* Hsskl. Cat. 453. 3) ducenda, ni fructus calvi opponerent involueri foliola 2-serilia in utraque forsitan erronee pro involucro 1-seriali et bracteolis (paleis) extremis foliaceis sumta. — *Wollastoniam asperrima* Decaisn. DC. Prdr. V. 547. 2 differt: pedunculis solitariis; — forsitan *W. biflorae* varietas tantum et certe hoc referenda; — an *W. montana* DC. Prdr. V. 547. 4. Zolling. Arch. II. 253. 3 solis pedunculis, quam folia longioribus sufficienter diversa? — cf. Wlp. VI. 170.

Descript. Herbae perennes asperae, in sepibus prope *Bidara-tjina* vulgares; *caulis* erectus debilis subscandens, apice nutans aut pendulus, teres aut subtetragonous, laete viridis maculis sanguineis, crebris, magnis confluentibus et tum subreticulatis coloratus, pilis minutis, albidis, antrorsum adpressis tectus et asper subscaber, ramosissimus, 6—7 ped. altus; *internodia* 4—7 poll. longa, *summa* viridia, maculata,